
דף למנחה  - וּ נ לָּ סליחות שֶׁ
סיור ומפגש שיח-סליחות בקהילה

סיורי הסליחות המקובלים והאהובים הנם הזדמנות מצוינת לקדם את תרבות הדיאלוג בחברה הישראלית. ימי התשובה הנם בבחינת שעת-רצון ורבים 
מאתנו נעשים קשובים יותר ומתונים יותר. אנו מציעים לנצל את ההזדמנות הזאת ולשלב בסיור-הסליחות בקהילה שיח בין המשתתפים בסיור. השיח 

יביא לידי ביטוי את רחשי ליבם של המשתתפים וייתן הזדמנות לחלוק את הגיגיהם בקבוצה. זוהי גם הזדמנות להתבוננות פנימית, לעריכת חשבון נפש 
אישי וחברתי ולהתמודדות עם ערך הסליחה. להלן כמה המלצות לרכז ולמנחה הדיאלוג בקבוצה.

אנו ממליצים לבדוק אפשרות לעשות את סיור הסליחות בעיר/ יישוב שלכם, להכיר את בתי הכנסת והקהילות המקומיות.

קדם סיור
 לחקור את הקהילה ולאתר מקומות מתאמים לסיור )ביכ"נ, בי"ס, מפעל צדקה(.

 לאתר דמויות רלוונטיות למפגש: רב, אמן, סופר, יזם קהילתי וכדומה )גברים או נשים(. 
 לתאם עם הדמויות את נושא השיח ולקבוע נושא מרכזי.

 לפרסם בקהילה, שהסיור יכלול גם מפגש ושיח בין המשתתפים.
 לאתר מנחה מיומן/נת בהנחיית קבוצות דיאלוג. 

 רצוי להכין מראש כמה מהמשתתפים שיקדמו את הדיון בקבוצה.
 לאתר מקום עם תנאים הולמים לקיום השיח.

במהלך הסיור
המשתתפים  לב  תשומת  את  להפנות 

לסוגיות מרכזיות שמעלות הדמויות.
הדמויות  עם  במפגש  הדיון  את  למקד 

בסוגיה מרכזית אחת.
לבחון את ערך הסליחה יחד עם הדמויות 

השונות במפגש.
להעיר  לשאול,  המשתתפים  את  להזמין 

ולהרהר בקול רם. במהלך מפגש הדיאלוג
רצוי לשבת במעגל כאשר כולם רואים את כולם.  •  

ניתן לפתוח את השיח בהצגת טקסט, בהשמעת פיוט או בהקרנת קליפ קצר.  •  
רצוי להציג שאלה מרכזית או סוגיה מרכזית אחת שסביבה יתנהל הדיון.  •  

יש להזמין כל אחד מהמשתתפים להביע את רחשי לבו בקול רם.  •  
חשוב להקפיד שהזמן יספיק לשמוע את כל המשתתפים במידה שווה.  •  

לאפשר תגובות לדברים שנאמרים על ידי המשתתפים עצמם, במגבלות     •  
הזמן.   

לסכם את הדיון בתובנות כלליות היוצאות מהמפגש.  •  
להציע למשתתפים להמשיך עם פעילות המתנ"ס   •  

בתחום ההתחדשות היהודית. שאלות אפשריות לדיון  
 באילו הזדמנויות בחיים שלנו נדרשנו לסלוח לזולת?• 
 מה מניע אותנו לסלוח גם כאשר אנו חשים שנעשה עמנו אי צדק?• 
 מתי התקשינו לסלוח לאחר/ת ועל מה היינו צריכים להתגבר?• 
 באילו נסיבות חווינו תחושה של "אני לא מוכן/נה לסלוח לעצמי"?• 
 מה עולה מההשוואה בין התחושות שלפני הסליחה ושלאחריה?• 
 האם חווינו פער בין הסליחה שאמרנו בפה לבין חוסר הסליחה שבלב?• 
 איזו תחושה מתלווה אלי כאשר אני צריך לסלוח ואיזו כאשר סולחים לי?• 
כיצד נחנך את ילדינו או תלמידנו לסלוח?• 

המנהלה
לזהות יהודית


